
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                     

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ» 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                                  

 
 
27.05.2016                                                                                                         №106         

 

 

Об утверждении программы                                  

«Противодействие коррупции в 

администрации  муниципального 

образования « поселок Никологоры» 

Вязниковского района Владимирской 

области на 2016-2018 годы»  

 
 В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008года №273 « О 
противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции в 
администрации муниципального образования « поселок Никологоры» 
Вязниковского района Владимирской области на 2016-2018 годы» согласно 
приложению. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

 Глава местной администрации                                                 А.В. Софронов 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                    
 

                                                                   
                                                                              

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 
к постановлению 
администрации 

муниципального 
образования  

«поселок Никологоры» 
от  27.05.2016  № 106 

 

  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ» 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 НА 2016-2018 ГОДЫ» 
 

1. ПАСПОРТ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ 
КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ» ВЯЗНИКОВСКОГО 
РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2016-2018 ГОДЫ» 
 

Наименование программы Муниципальная программа  « Противодействие 
коррупции в администрации муниципального 
образования « поселок Никологоры» на 2016-2018 
годы»  (далее Программа) 
 
 

Основание для разработки 
программы 
(наименование, номер и 
дата нормативного акта) 

Правовую основу Программы составляют 
Конституция Российской Федерации, Федеральный 
закон от 25.12.2008 № 273- ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральный закон от 17.07.2009 № 172-
ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов», Указ Президента Российской Федерации от 
19.05.2008 № 815 «О мерах по противодействию 
коррупции», Закон Владимирской области от 
10.11.2008 №181-03 «О противодействии коррупции 
во Владимирской области», постановление 
администрации муниципального образования 
«поселок Никологоры» Вязниковского района 
Владимирской области от 08.12.2014 №164 «Об 
утверждении требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации 
муниципального образования «поселок 



Никологоры» Вязниковского района Владимирской 
области» 
   

Заказчик программы Администрация муниципального образования 
«поселок Никологоры» 
 

Разработчик программы Отдел организационной работы, кадров и 
делопроизводства администрации муниципального 
образования « поселок Никологоры» Вязниковского 
района Владимирской области. 

 

Цель и задачи программы Цели: 
- снижение уровня коррупции при исполнении 

вопросов местного значения и предоставлении 
государственных услуг; 

- устранение причин и условий, порождающих 
коррупцию в органах местного самоуправления; 

- предупреждение коррупционных 
правонарушений; 

- обеспечение защиты прав и законных интересов 
граждан и организаций от негативных проявлений, 
связанных с коррупцией, а также повышение доверия 
граждан к органам местного самоуправления. 

Для достижения указанных целей требуется 
решение следующих Задач: 

- противодействие коррупции в органах 
местного самоуправления; 

- совершенствование деятельности органов 
местного самоуправления по размещению заказов для 
муниципальных нужд ; 

- организация проведения экспертизы 
нормативных правовых актов, их проектов, а также 
административных регламентов по предоставлению 
государственных услуг  на коррупциогенность; 

- организация и осуществление контроля за 
исполнением муниципальными служащими 
администрации ограничений и запретов, установленных 
законодательством, и предоставлением сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих и членов их семей; 

- формирование нетерпимого отношения к 
проявлениям коррупции и осуществление 
антикоррупционной пропаганды; 
обеспечение условий для сообщения гражданами 
информации о фактах злоупотребления должностным 



 
 

Целевые индикаторы -количество размещенных  
заказов (закупок) в единой информационной системе; 
-проведение мероприятий по переводу 
муниципальных услуг в электронный вид; 
-количество вновь разрабатываемых проектов 
нормативных правовых актов,  
прошедших антикоррупционную  
экспертизу. 

Сроки реализации 
программы 

2016-2018годы 

Участники (исполнители) 
основных мероприятий 
программы 

Отделы администрации муниципального образования 
«поселок Никологоры» 
 

Объемы и источники 
финансирования 
программы 

 Программа реализуется за счет средств 
местного бюджета, предусмотренных на 
финансирование текущей деятельности 
администрации муниципального образования  
« поселок Никологоры» Вязниковского района 
Владимирской области. 

  
Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
программы 

В результате реализации Программы 
предполагается достижение следующих 
положительных результатов: 

1.  Повышение эффективности противодействия 
коррупционным проявлениям. 

  2. Укрепление доверия населения и 
институтов гражданского общества к деятельности 
администрации. 

3. Снижение количества коррупциогенных 
факторов в нормативных 
правовых актах, принимаемых администрацией. 

             4. Повышение информированности населения о 
деятельности  администрации. 

5. Повышение уровня правосознания лиц, 
занимающих муниципальные должности. 
             6. Повышение открытости для граждан и 
институтов гражданского общества в системе 
государственных закупок . 
            7. Снижение количества коррупционных 
правонарушений.  
 

Контроль за исполнением 
программы 

Глава местной администрации 
 



 
2. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ В СФЕРЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ 

КОРРУПЦИИ И ПРОГНОЗ РАЗВИТИЯ СИТУАЦИИ С УЧЁТОМ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ. 

 Коррупция представляет собой серьезную угрозу функционированию 
муниципальной власти на основе права и закона, верховенству закона и 
подрывает доверие населения к муниципальной власти. 

 Коррупционные проявления посягают на основы государственной власти, 
нарушают нормальную управленческую деятельность государственных, 
муниципальных органов, подрывают их авторитет, порождают недоверие в обществе к 
органам государственной власти и органам местного самоуправления, препятствуют 
конкуренции, затрудняют экономическое развитие. 

Президент Российской Федерации в своем послании Федеральному Собранию 
Российской Федерации от 03.12.2015г. определил коррупцию, как препятствие для 
развития России. 

Согласно пункту 43 Указа Президента Российской Федерации от 31.12.2015 
№683 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации» коррупция 
названа в числе других серьезных угроз государству и обществу. 

Особое внимание глава государства обращает на необходимость искоренения 
причин и условий, порождающих коррупцию, которая является препятствием 
устойчивому развитию Российской Федерации и реализации стратегических 
национальных приоритетов. В этих целях реализуются Национальная стратегия 
противодействия коррупции и национальные планы противодействия коррупции, в 
обществе формируется атмосфера неприемлемости данного явления, повышается 
уровень ответственности за коррупционные преступления, совершенствуется 
правоприменительная практика в указанной области. 

Основные мероприятия Программы «Противодействие коррупции в 
администрации муниципального образования «поселок Никологоры» 
Вязниковского района Владимирской области на 2016-2018 годы» (далее — 
Программа) направлены на профилактику, пресечение коррупционных 
правонарушений, устранение причин и условий, порождающих коррупцию, 
повышение эффективности управления, а также на создание условий для 
открытости органов местного самоуправления для граждан и институтов 
гражданского общества в системе государственных закупок и деятельности 
органов местного самоуправления в целом. 

Внедрение механизмов противодействия коррупции существенно снизит 
возможности коррупционных действий (бездействия) при принятии решений, 
устранит информационный дефицит в порядке получения муниципальных услуг и 
осуществления муниципальных функций, упростит получение различных 
разрешающих и правоустанавливающих документов. 

   В  целях успешного решения задач, поставленных перед администрацией 
муниципального образования «поселок  Никологоры» Вязниковского района, 
необходимо осуществление программных мер по совершенствованию правовых и 
организационно-управленческих антикоррупционных механизмов, разработка 



комплексов антикоррупционных мероприятий. Решению обозначенных проблем 
будут способствовать: 

- информирование населения о реальной коррупционной ситуации в 
администрации муниципального образования «поселок Никологоры» 
Вязниковского района и мерах, предпринимаемых по реализации 
антикоррупционной политики; 

- осуществление мероприятий, нацеленных на устранение условий 
возникновения коррупции, и предупреждение коррупционных правонарушений; 

- применение правовых, образовательных и воспитательных мер, 
направленных на противодействие коррупции. 

Основные мероприятия Программы направлены на создание  эффективных 
условий для недопущения коррупции, формирование нормативной правовой базы 
антикоррупционной направленности, разработку механизмов предотвращения, 
выявления и устранения коррупции. 

 
3. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ 

 
Цели: 
- снижение уровня коррупции при исполнении вопросов местного значения и 

предоставлении государственных услуг; 
- устранение причин и условий, порождающих коррупцию в органах местного 

самоуправления; 
- предупреждение коррупционных правонарушений; 
- обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и организаций от 

негативных проявлений, связанных с коррупцией, а также повышение доверия граждан 
к органам местного самоуправления. 

Для достижения указанных целей требуется решение следующих задач: 
- противодействие коррупции в органах местного самоуправления; 
- совершенствование деятельности органов местного самоуправления по 

размещению заказов для муниципальных нужд ; 
- организация проведения экспертизы нормативных правовых актов, их 

проектов, а также административных регламентов по предоставлению государственных 
услуг  на коррупциогенность; 

- организация и осуществление контроля за исполнением 
муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, 
установленных законодательством, и предоставлением сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов их семей; 

- формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и 
осуществление антикоррупционной пропаганды; 

- обеспечение условий для сообщения гражданами информации о фактах 
злоупотребления должностным положением, имеющих коррупционную составляющую. 

Программа  реализуется в соответствии с прилагаемым перечнем мероприятий 
по реализации Плана, обеспечивающим достижение названных целей и выполнение 
задач. 



 
4. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 

РЕШЕНИЯ  
В администрации муниципального образования «поселок  Никологоры» 

Вязниковского района Владимирской области уделяется особое внимание 
вопросам противодействия коррупции. Антикоррупционная политика в 
администрации представляет собой целенаправленную деятельность по 
предупреждению и искоренению коррупции, важной частью которой является 
Программа противодействия коррупции в администрации муниципального 
образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской 
области  на   2016 - 2018 годы (далее - Программа). 

После утверждения Программы «Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании «поселок Никологоры» Вязниковского района 
Владимирской области на 2013-2015 годы» в администрации  была проделана 
значительная нормотворческая и правоприменительная работа, в частности 
изданы:  

- постановление от 15.12.2010 №130 «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы, предусмотренного статьёй 12 Федерального закона от 
25.12.2008 года №273-ФЗ « О противодействии коррупции» (с изм. от 09.2012 
№36, от 27.02.2015 №29);  

-постановление администрации от 27.10.2010 №117» О комиссии  по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
администрации муниципального образования «поселок Никологоры» и 
урегулированию конфликта интересов (с изм. от 05.04.2012 №34, от 02.06.2014 
№66, от 24.06.2014 №70); 

- постановление администрации от 28.03.2011 №31 « Об утверждении 
Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих 
администрации муниципальном образовании «поселок Никологоры» 
Вязниковского района Владимирской области»; 

-постановление администрации от 29.05.2013 №78 «О предоставлении 
лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации 
муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района, 
сведений о своих доходах, расходах своих супруга (супруга) и 
несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счёт 
которых совершена сделка (с изм. от 18.12.2014 №173); 

-постановление администрации от 18.12.2014 №173 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы 
в администрации муниципального образования «поселок Никологоры» 
Вязниковского района, и лицами, замещающими должности муниципальной 
службы в администрации муниципального образования «поселок Никологоры» 
Вязниковского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»; 



-постановление от 18.11.2013  №192 «Об утверждении Порядка размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальных служащих администрации муниципального 
образования «поселок  Никологоры» Вязниковского района и членов их семей на 
официальном сайте администрации муниципального образования «поселок 
Никологоры» Вязниковского района и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования», а также ряд иных нормативных 
правовых актов.  

Мероприятия, предусмотренные муниципальной программой 
«Противодействие коррупции в администрации муниципального образования 
«поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2013-
2015 годы», в целом реализованы. 

 
5.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 
Программа реализуется за счет средств местного бюджета, 

предусмотренных на финансирование текущей деятельности администрации 
муниципального образования « поселок Никологоры» Вязниковского района 
Владимирской области. 

 
 
6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И ПРОГНОЗ ОЖИДАЕМЫХ СОЦИАЛЬНЫХ 

И ЭКОНОМИЧЕСКИХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ 

 
В результате реализации Программы предполагается достижение следующих 

положительных результатов: 
              1.Повышение эффективности противодействия коррупционным проявлениям. 

   2.Укрепление доверия населения и институтов гражданского общества к 
деятельности администрации. 

  3.Снижение количества коррупциогенных факторов в нормативных 

правовых актах, принимаемых администрацией. 
             4.Повышение информированности населения о деятельности  администрации. 
            5.Повышение уровня правосознания лиц, занимающих муниципальные 
должности. 
             6.Повышение открытости для граждан и институтов гражданского общества в 
системе государственных закупок. 
             7.Снижение количества коррупционных правонарушений.  
            8.Соблюдение этических норм и правил служебного поведения 
муниципальными служащими с целью достойного выполнения ими своей 
профессиональной деятельности 

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется 
администрацией  муниципального образования «поселок Никологоры» на 
основании данных  динамики плановых и фактически достигнутых показателей с 
целью уточнения степени эффективности реализации мероприятий программы. 



      Оценка эффективности реализации Программы по каждому целевому 
индикатору и показателю осуществляется путем сравнения достигнутого 
значения индикатора с его целевым значением и определяется по следующей 
формуле: 
Эп = Иф х 100 % / Ин, 

 

где: 
Эп-  эффективность реализации программы по данному индикатору; 
Иф - фактическое достигнутое значение индикатора;  
       Ин  - нормативное значение индикатора. 

На основании представленного заключения главой местной администрации  
принимается решение о дальнейшей реализации Программы и о необходимости 
внесения в нее соответствующих изменений и дополнений. 
 

 
6.1. Планируемые количественные и качественные показатели 

эффективности реализации Программы 
 

Планируемые    
значения      
показателя по   
годам реализации  

№  
п/п  

Показатели, 
характеризующие  
достижение цели        

Единица  
измерения 

Базовое   
значение  
показателя 
на начало  
реализации 
Программы  

2016  2017 2018 

1.  Количество размещенных       
заказов (закупок) в единой 
информационной системе.     

количество  20  21  22  23 

2.  Количество вновь              
разрабатываемых проектов     
нормативных правовых 
актов,         
прошедших 
антикоррупционную   
экспертизу.     

количество  40 45 47 50 

3. Проведение мероприятий по 
переводу муниципальных 
услуг в электронный вид 

количество  31 32 33 34 

 
7. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 
Программа реализуется через мероприятия по противодействию коррупции в 

администрации муниципального образования «поселок Никологоры» 
Вязниковского района Владимирской области на 2016-2018 годы.  

   В  целях успешного решения задач, поставленных перед администрацией 
муниципального образования «поселок  Никологоры» Вязниковского района, 



необходимо осуществление программных мер по совершенствованию правовых и 
организационно-управленческих антикоррупционных механизмов, разработка 
комплексов антикоррупционных мероприятий. Управление комплексом работ по 
реализации Программы осуществляет отдел организационной работы, кадров и 
делопроизводства  администрации, который определяет первоочередность 
выполнения мероприятий по противодействию коррупции в администрации на 
2016 - 2018 годы.  

По мере необходимости отдел организационной работы, кадров и 
делопроизводства готовит предложения о корректировке перечня мероприятий 
попротиводействию коррупции в администрации  муниципального образования 
«поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2016 - 
2018 годы на очередной финансовый год, представляет заявки в установленном 
порядке. 

 
             8. КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ИСПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ. 

 
Ответственность за реализацию Программы и обеспечение достижения 

значений количественных и качественных показателей эффективности 
реализации Программы несет глава местной администрации муниципального 
образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской 
области  (далее – глава местной администрации). 

Отдел организационной работы, кадров и делопроизводства  администрации  
осуществляет координацию и мониторинг хода выполнения прилагаемого перечня 
мероприятий по реализации Программы. 

Исполнители несут ответственность за организацию и исполнение 
мероприятий по реализации Программы в установленные сроки и в пределах 
своих полномочий, представляют в установленном порядке информацию об их 
выполнении. Ответственность за реализацию Программы несут исполнители. 

С целью контроля за реализацией Программы исполнители ежегодно в срок 
до 25 января года, следующего за отчетным,  представляют в отдел 
организационной работы, кадров и делопроизводства отчеты, которые содержат: 

-перечень выполненных мероприятий Программы с указанием 
непосредственных результатов выполнения Программы; 

-анализ причин несвоевременного выполнения плановых мероприятий. 
Отдел  организационной работы, кадров и делопроизводства ежегодно, в 

срок до 01 марта года, следующего за отчетным,  представляет главе местной 
администрации муниципального образования «поселок Никологоры» отчет о 
реализации Программы. 

 
 

9. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 
 

Программа  реализуется в соответствии с прилагаемым перечнем мероприятий, 
обеспечивающих достижение названных целей и выполнение задач. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Перечень  мероприятий по реализации Программы « Противодействие коррупции  в администрации   муниципального 

образования « поселок Никологоры» Вязниовского района Владимирской области на 2016 -2018 годы». 

№п/п Мероприятие Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

Раздел 1. Организационные мероприятия общего методического и правового характера 

1.1. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов. 

Отдел 

имущественных 

отношений, юрист 

2016-2018 

 

1.2. Доведение до муниципальных служащих администрации  положений 

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции. 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2018 

 

1.3. Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных 

мер по соблюдению муниципальными служащими администрации, на 

которых распространяются антикоррупционные стандарты поведения, 

ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции (в том числе ограничений, 

касающихся получения подарков, недопустимости поведения, которое 

может восприниматься окружающими как обещание или предложение 

дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче 

взятки) 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2018 

 

1.4. Обеспечение своевременной подачи достоверных и полных сведений  

о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах  

имущественного характера  муниципальными служащими  

администрации муниципального образования « поселок Никологоры» 

Вязниковского района Владимирской области», а также о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

    2016 – 2018 

до 30 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 



1.5. Проверка деятельности муниципальных служащих администрации  

муниципального образования « поселок Никологоры» Вязниковского 

района Владимирской области по выполнению ими   административных  

регламентов оказания муниципальных  услуг  жителям муниципального 

образования « поселок  Никологоры»  Вязниковского района 

Владимирской области.        

Глава местной 

администрации, 

отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2018 
 

Раздел 2. Профилактика коррупционных правонарушений, работа с муниципальными служащими администрации. 

 

2.1. Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации 

муниципального образования « поселок Никологоры» и урегулированию 

конфликта интересов. 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2018 

(при наличии 

оснований) 

2.2. Организация проведения тематических семинаров с муниципальными 

служащими администрации. 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016 -2018 

(1 раз в 

полугодие) 

  Раздел 3. Обеспечение открытости и доступности информации и формирование нетерпимого отношения к коррупции 

граждан 

3.1. Обеспечение работы «Интернет- приемной» на официальном сайте 

администрации  в сети Интернет с целью улучшения обратной связи с 

гражданами и организациями, а также получения сигналов о фактах 

коррупции. 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2018 

 

3.2.   Обеспечение открытости и гласности в работе администрации при 

проведении конкурсов на замещение вакантных должностей.  

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2018 

 

3.3. Размещение информации о приватизации объектов, находящихся в 

муниципальной собственности администрации, на официальном сайте в 

Отдел 

имущественных 

2016-2018 



сети Интернет и официальном сайте газеты « Маяк». отношений 

3.4. Обеспечение открытости и прозрачности процедуры закупок путем 

размещения полной информации о закупках в единой информационной 

системе, создание равных условий для обеспечения конкуренции между 

участниками закупок.  

          

Отдел 

имущественных 

отношений 

2016-2018 

3.5 Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 

администрации  их супругов и несовершеннолетних детей в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации муниципального образования « 

поселок Никологоры».  

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2018 

(2 квартал ) 

3.6. Размещение проектов муниципальных правовых актов, а также 

административных регламентов по оказанию муниципальных услуг на  

на официальном сайте администрации в сети Интернет. 
 

Отдел 

имущественных 

отношений, юрист 

2016-2018 

3.7. Размещение в сети Интернет информации о ходе финансирования и 

реализации  целевых программ муниципального образования «поселок 

Никологоры» Вязниковского района Владимирской области                       

Отдел бюджетного 

учёта и отчётности 

2016-2018 

Раздел 4. Противодействие коррупции в администрации. 

4.1 Обеспечение контроля за своевременным представлением 

муниципальными служащими  сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2018 

(в срок до 30 

апреля) 

4.2. Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальными служащими, а также лицами, претендующими на 

замещение вакантных должностей. 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2018 

(при наличии 

оснований) 



4.3. Осуществление проверок и применение соответствующих мер 

ответственности по каждому случаю несоблюдения муниципальными 

служащими администрации ограничений, запретов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 

нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка 

сдачи подарков, в соответствии с действующим законодательством 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2-18 

 ( при наличии 

оснований) 

4.4. Организация проверки соблюдения муниципальными служащими 

администрации требований к служебному  поведению. 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2018 

4.3. Проведение проверок по фактам обращения в целях склонения 

муниципальных служащих администрации к совершению 

коррупционных правонарушений. 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

2016-2018 

(по мере 

поступления 

уведомлений) 

4.4. Проведение анализа работы комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации 

муниципального образования « поселок Никологоры» и урегулированию 

конфликта интересов. 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

     2016-2018 

5.Просвещение муниципальных служащих   по антикоррупционной тематике. 

5.1. Разъяснение порядка уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) об обращении к муниципальным служащим в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений   

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства, 

юрист 

     2016-2018 

5.2. Проведение обязательного вводного семинара для лиц, впервые 

поступающих на муниципальную службу с разъяснением основных 

обязанностей, запретов, ограничений, требований к служебному 

поведению, налагаемых на муниципального служащего в целях 

Отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства, 

    2016-2018 

 

(в течение 30 

календарных 



противодействия коррупции. дней с момента 

поступления на 

службу) 

5.3. Рассмотрение  в соответствии с действующим законодательством 

обращений граждан и организаций, содержащих  сведения о коррупции 

по вопросам, находящимся в компетенции администрации 

муниципального образования 

 

Глава местной 

администрации, 

отдел 

организационной 

работы, кадров и 

делопроизводства 

    2016-2018 

 


